证券代码: 600196 股票简称: 复星医药

债券简称: 18 复药 01 债券代码: 143422

编号: 临 2023-092

## 上海复星医药(集团)股份有限公司 第九届董事会第三十次会议(临时会议)决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性 陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海复星医药(集团)股份有限公司(以下简称"本公司")第九届董事会 第三十次会议(临时会议)于2023年7月28日召开,全体董事以通讯方式出席了 会议,本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》、其他有关法律法规和《上 海复星医药(集团)股份有限公司章程》的规定。会议审议并通过如下议案:

## 审议通过关于聘任高级管理人员的议案。

经首席执行官提名,同意聘任Wen jie Zhang先生为本公司执行总裁、吕力琅 女十为本公司副总裁,上述职务的任期均自2023年7月28日起至本届董事会任期 届满之日止。

表决结果:同意12票,反对0票,弃权0票。

独立非执行董事对上述人员的聘任无异议。

上述新聘高级管理人员的简历详见附件。

特此公告。

上海复星医药 (集团) 股份有限公司

董事会

二零二三年七月二十八日

附件: 新聘高级管理人员简历

1、Wenjie Zhang 先生, 1967年2月出生, 美国国籍, 现任本公司执行总裁。Wenjie Zhang 先生于 2019 年 3 月加入本集团(即本公司及控股子公司/单位,下同), 2019 年 3 月起于上海复宏汉霖生物技术股份有限公司(香港联合交易所上市公 司,股票代码:02696;以下简称"复宏汉霖")任职,其中:于2019年3月至 2020年2月任复宏汉霖高级副总裁、首席商业运营官及首席战略官,于2020年 2月至2021年11月任复宏汉霖总裁,于2020年9月至2023年7月任复宏汉霖 首席执行官,于 2020 年 11 月起任复宏汉霖执行董事、于 2021 年 11 月起任复宏 汉霖董事会主席。加入本集团前, Wenjie Zhang 先生于 1990 年 7 月至 1991 年 12 月任济南科贝尔生物工程有限公司研发助理工程师; 于 1992 年 1 月至 1994 年8月任中美上海施贵宝制药有限公司中国区销售代表;于1997年5月至2010 年 12 月期间于拜耳(Bayer)集团(德国法兰克福证券交易所上市,股票代码: BAYGn) 任职, 其中:于 1997年5月至2004年11月历任拜耳制药美国分公司美 国市场部产品经理、业务发展部经理及全球市场部副总监,于 2004 年 11 月至 2006年8月任拜耳医疗亚太总部业务发展部负责人,于2006年8月至2010年 12月任拜耳先灵医药中国区肿瘤及特药业务部负责人并于2010年兼任亚太区肿 瘤及特药业务部负责人;于 2010 年 12 月至 2014 年 4 月任上海罗氏制药有限公 司肿瘤业务二部副总裁: 于 2014 年 9 月至 2019 年 3 月期间于 Amgen Inc. (纳 斯达克上市公司, 股票代码: AMGN: 以下简称"安进公司")任职, 其中: 于 2014 年 9 月至 2015 年 5 月任安进公司日本及亚太区执行总监、于 2015 年 5 月 至2019年3月任安进生物医药(上海)有限公司总经理。

Wenjie Zhang 先生于 1990 年 7 月获山东大学理学学士学位,并于 1998 年 5 月获美国耶鲁大学工商管理硕士学位。

2、吕力琅女士,1977年1月出生,中国国籍,现任本公司副总裁。吕力琅女士于2023年6月加入本集团,于2023年6月起任本公司医疗器械事业部联席CEO。加入本集团前,吕力琅女士于2000年7月至2020年12月期间于复旦大学附属肿瘤医院任职,其中:于2000年7月至2004年1月任办公室科员,于2004年1月至2012年10月历任院办副主任、主任,于2012年10月至2014年6月任院长助理,于2014年6月至2020年12月任副院长并兼任上海市质子重离子医院副院长;于2021年2月至2023年5月任上海之江生物科技股份有限公司(上

海证券交易所上市公司,股票代码: 688317) 总经理。

吕力琅女士于 2000 年 7 月获北京大学医学学士学位,于 2011 年 1 月获复旦大学管理学硕士学位,并于 2022 年 6 月获复旦大学工程博士专业学位。此外,吕力琅女士分别于 2014 年、2017 年、2019 年于英国剑桥大学、美国哈佛大学医学院、法国巴黎政治大学进行医院管理与改革项目研修。